
هدیه دادن و هدیه گرفتن همیشه آدم را سر ذوق می آورد اما وقت هایی هم هست که آدم سر دوراهی 
که نه چند راهی قرار می گیرد و کلی فکر به سرش هجوم می آورند که »حالا مگه اون چی به من داده 

که به دردبخور باشه؟ خب منم یه چیزی مثل همون هدیه  های بی  مصرفش بهش میدم!«. هدیه ای که به 
دیگران می دهید،   انتخاب شماست و نشان می  دهد چقدر محترم هستید و متناسب با شخصیت خودتان 

برای دیگران هدیه تهیه کرده اید البته این ها اصلا ربطی به ارزش و قیمت آن هدیه ندارد. ممکن است یک 
دفترچه یادداشت کوچک و زیبا اما کم هزینه به کسی بدهید. این هدیه هزاران بار بیشتر از ابزارهای ناکارآمد 

یا هدیه های غیرقابل مصرفی که دیگران به شما داده  اند و دست به دست کرده اید، ارزش دارد. مامان ها و باباها 
هرچقدر هم که بگویند: »هیچ هدیه ای جز سلامتی و درس خوندنت نمی  خوام« ولی باز هم آدم دوست دارد به 

بهانه تولدشان یا روز مادر و روز پدر برای شان چیزی بخرد. این طور وقت ها اگر تصمیم به خرید هدیه 
گرفتید، برای پول توجیبی  تان برنامه  ریزی کنید. یک هدیه کوچک که با پول توجیبی خودتان تهیه 

شده، برای مادر و پدر خیلی عزیزتر و جذاب  تر از آن است که به بهانه  ای پول درشتی ازشان بگیرید و بعد 
با یک هدیه پروپیمان و شیک وپیک به خانه بازگردید. همه ما موقع خریدن هدیه ذهن مان قفل 

می شود که آیا فلانی از این خوشش می آید یا نه یا مثلا فلان وسیله برایش کاربرد دارد یا نه؟ یک 
ترفند ساده برای این که بهترین و ساده ترین هدیه  ها را برای دوست و آشنا بخریم این است که 

همیشه به حرف  های شان و چیزهایی که علاقه نشان می دهند دقیق شویم. همه آدم ها همیشه 
لابه لای صحبت  های شان از علاقه مندی های شان می گویند؛ قطعا برای آن رفیق تان که عاشق 

لامبورگینی است، نمی توانید یک لامبورگینی هدیه بخرید ولی می توانید با یک ماشین خاص دکوری 
کوچک کلی ذوق زده اش کنید.  
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جوانه )ویژه نوجوانان(
گالری

بدسلیقگی دیگران  را با هدیه تلافی نکنید

 

دوست خوبم جواب دقیق سوال شما نیاز به اطلاعات بیشتری دارد، مانند 

خصوصیات دقیق برادر شما، زمان ایجاد این رفتار و نحوه برخورد شما و خانواده با 

رفتارهای او اما به طور کلی می توان گفت که لجبازی علت های گوناگون دارد. مهم ترین 

این علت ها را با هم مرور می کنیم.

۱    لجبازی به عنوان یک عادت رفتاری در طول زمان ایجاد و با تقویت شدن، ماندگار 
می شود. مثلا لجبازی در کودکان ممکن است برای جلب توجه بزرگ ترها باشد. چطور؟ 
یعنی ممکن است برادر شما متوجه شده وقتی دیگران به او توجه نشان می دهند که 
سرپیچی کند و لجباز باشد. به این ترتیب از لجبازی، مثل یک ابزار استفاده می کند تا توجه 
شما را به خودش جلب کند. اگر رفتار برادر شما به این دلیل باشد، بهتر است وقتی لجبازی 
می کند و مانع درس خواندن ات می شود، صبور باشی و به رفتارش اعتنا نکنی تا آرام شود. 
بعد به سمتش برو، بامحبت با او صحبت کن و ازش بپرس دوست دارد الان بازی کند یا 
نقاشی بکشد. به علاوه زمان هایی که برادرت آرام است، به او محبت کن و با هم بازی کنید. 
همچنین با توجه به شناختی که از برادرت داری، می  توانی در زمان لجبازی حواس اش را 
به فعالیت هایی که برایش جالب است، پرت کنی. این را هم بدان که برای تغییر رفتارهای 

نامطلوب به قدم های کوچک در طول زمان نیاز داریم، پس صبر و حوصله را فراموش نکن.

۲    لجبازی، گاهی می تواند به دلیل بایدها و نبایدهای زیادی باشد که بزرگ ترها برای 
بچه ها تعیین می کنند. در این صورت، سعی کن او را نه به عنوان یک بچه کوچولو بلکه  
به عنوان فردی مستقل بشناسی و چیزی که از او می خواهی، بیشتر به صورت پیشنهاد 
باشد تا دستور. مثلا وقتی درحال تکلیف نوشتن هستی و او به سمت شما می آید، به جای 
»از اتاقم برو بیرون«، بهش پیشنهاد بده که »دوست داری با مامان نقاشی بکشی؟ یا »با 
لگوهای اسباب بازی یه آدم آهنی برام بسازی؟« یادت باشد که بچه ها، تحمل بالایی ندارند 

و نمی توانند برای مدت  طولانی خودشان را سرگرم کنند.

۳    بچه ها معمولا در دو تا سه سالگی برای اثبات اراده و استقلال شان شروع به لجبازی 
می کنند. یعنی این جزو مراحل رشد آن هاست پس نباید با آن ها با ناراحتی یا خشونت رفتار کرد. 
 البته حق داریم که از این رفتارشان ناراحت شویم ولی باید سعی کنیم به جای بروز ناراحتی، 
آن چه را از او می خواهیم، محکم و روشن بیان کنیم و همزمان عشق و محبت مان را هم درک 
کند؛ یعنی بداند که ما او را دوست داریم و برایش ارزش قائل هستیم اما باید یک سری چیزها را 
رعایت کند. مثلا می توانی بگویی: »با این که خیلی دوست دارم باهات بازی کنم ولی الان موقع 
درس خوندنه و باید حتما به تکالیفم برسم. اگه دوست داری با اسباب بازی هات بازی کن تا درسم 

تموم بشه. اگه سعی کنی آروم باشی، بعد با 
هم بازی می کنیم«. علاوه بر این ها 

حتما از پدر و مادرت کمک بگیر. با 
آن ها صحبت کن تا در مواقع درس 
خواندن شما با برادرت بازی کنند 

یا به روش های دیگرحواس اش را پرت کنند که 
به اتاق شما نیاید. 

اسم نرم افزار: بیاموز
دسته بندی: آموزش زبان

حجم: ۱۵مگابایت

امیرمحمد ملک زادگان| خبرنگار افتخاری جوانه

نرم افزار »بیاموز« برنامه ای جامع است که چهار زبان انگلیسی ، فرانسوی، ترکی و آلمانی را 
آموزش می دهد و با بخش های متنوعِ واژه آموزی، خواندن، شنیدن و تلفظ، یادگرفتن زبان را 
برای شما آسان و جذاب می کند. مهم ترین ویژگی این نرم افزار وجود سه سطح ساده، متوسط 
و پیشرفته است که این ویژگی باعث می شود تمامی افراد امکان استفاده از آن را داشته باشند. 
بخش واژه آموزی، شامل ده هاهزار واژه طبقه بندی شده در موضوعات و سطوح مختلف است 
که مهارت جمله سازی شما را تقویت می کند. همچنین لازم نیست نگران تلفظ واژگان و 
جملات باشید زیرا نرم افزار این امکان را به شما داده است تا حتی به صورت آفلاین هم به تلفظ 
جملات و واژگان دسترسی داشته باشید. اما این نکته را فراموش نکنید که اولین حضور شما 
در نرم افزار نیاز به اینترنت دارد. یکی دیگر از بخش های مهم »بیاموز« ،  بخش دستور زبان و 

گرامر است که به توضیحات کامل قواعد هر زبان همراه 
با مثال های متعدد می پردازد. همچنین با نصب این 
نرم افزار از یک دیکشنری جامع برای هر چهار زبان 
بهره مند می شوید تا نیازی به نرم افزارهای زبان 
 خارجی دیگر نداشته باشید. امکانات »بیاموز«، به 
همین جا ختم نمی شود. اگر امکان دریافت و نصب 
نرم افزار را ندارید، سایت   b_amooz.com تمام 
امکانات نرم افزار را به صورت کامل در اختیار شما قرار 
 می دهد، همچنین اگر می خواهید برای آزمون تافل 
آماده شوید، در سایت می توانید آموزش های مربوط به 
آن را دریافت کنید. این نکته را هم فراموش نکنید که 
امکانات اولیه و آموزش های سطوح ابتدایی نرم افزار و 
سایت کاملا رایگان است اما استفاده از امکانات و 

آموزش های پیشرفته مستلزم پرداخت هزینه است.

  
مریم ملی| روزنامه نگارعلم

چند وقتی است اسم شان سر زبان  ها افتاده است و خیلی 
درباره  شان صحبت می کنند؛ سیارات فراخورشیدی! سیاراتی 
که دارند دور ستاره  ای غیر از خورشید عزیز ما می چرخند. 
سیاراتی که ورای منظومه شمسی ما در نقاط دیگر کهکشان 
خودمان یعنی »راه شیری« به دور یک ستاره جمع شدند و در دام 
جاذبه اش افتادند، پیش ما زمینی ها به فراخورشیدی ها 
معروف اند. پس معنای این حرف ها این است که هر جایی که یک 

ستاره بزرگ و پر جرم وجود داشته باشد، احتمالا خرده سنگ ها و کره های اطراف را به خودش جذب 
می کند و آن ها به مرور در مدارهای مشخصی به دور آن ستاره شروع به چرخیدن می  کنند بنابراین 
نه تنها کهکشان راه شیری ما که حتی میلیاردها کهکشان دیگری که در این جهان وجود دارند 

می توانند سیاراتی داشته باشند که دور ستاره های مشخصی 
می  چرخند. شاید به نظر باورنکردنی برسد که فکر کنیم منظومه 
شمسی ما منحصربه فرد نیست و در مسافت های بسیار طولانی 
از ما منظومه های خورشیدی دیگری هم وجود دارد که احتمالا 
سیاراتی شبیه زمین هم دارند. همین چند روز پیش چند 
اخترشناس از دانشگاه اوکلاهاما توانستند چند شیء فضایی با 
جرمی بیشتر از زمین را در دو کهکشان دیگر پیدا کنند. کشف این 
سیاره های خیلی دور شاید به نظر خیلی کاربردی نیاید ولی به 
دانشمندها کمک می  کند فرایندهایی را که باعث تشکیل سیاره 
در خارج از کهکشان  ها می شوند، بهتر بفهمند و این طوری کیهانی را که در آن زندگی می کنیم دقیق تر 
بشناسند. همه این نتایج در نوع تفکر ما درباره منظومه شمسی و سیاراتی که بغل گوش مان 

می چرخند، تاثیر دارد.

رفقا سلام!
 پژوهشگران دانشگاه کلرادو بولدر آمریکا یه 

حرکت باورنکردنی زدن؛ باکتری ها رو با ژلاتین، ماسه و 

مواد مغذی ترکیب کردن، بعد این ترکیب رو در مجاورت گرما و 

نور قرار دادن و باکتری ها انگار که توی اقیانوس و درحال تشکیل صدف 

باشن، شروع کردن به ساختن کریستال های کلسیم کربنات. ماده ای که درنهایت 
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آیا در کهکشان  های دیگر هم سیاره ای مشابه زمین وجود دارد؟ 
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بپرس تا بگم

مرضیه خوش نیت|  کارشناس ارشد روان شناسی تربیتی

دختری ۱۱ساله هستم و برادری سه ساله دارم. او اصلا نمی گذارد درس و 
مشق هایم را بخوانم و مدام لجبازی می کند. دوست دارم شما به من راه حلی 

بدهید تا این مشکل را حل کنم.

جزایر شناور در مالدیو

با برادر لجبازم چه کنم؟     پیشنهاد

  grunge ،dailymail، theboltonnews :منابع

    به تازگی »مونتی لرد« ۱4ساله اهل بولتون انگلیس 
توانسته  است از روی جمله اول کتاب ها، ۱29 اثر ادبی را 
شناسایی کند و نام ببرد. به این ترتیب مونتی رکورد گینس 
در به خاطرآوردن اثر ادبی را به خود اختصاص داده است . او با 
تکنیک تجسم از روی جمله اول کتاب هایی که به صورت اتفاقی 
توسط شخص دیگری خوانده می شد، ۱29 اثر را تشخیص داد 
و با اختلاف زیادی از یک مرد هندی که 30  اثر ادبی را به این 

ترتیب ارائه داده بود، این رکورد جهانی را به خودش اختصاص داد.

رکوردشکنی در گینس با توانایی حافظه    

نوجوانی با حافظه جادویی

سلطان به یادسپاری اشیا

»سانتی ساتیان« زن 2۸ ساله هندی است که بیش از هفت 
سال به کمک همسرش تلاش کرد تا »به یادسپاری اشیا« را 
یاد بگیرد. این سرگرمی نوعی بازی است که با قرار دادن 
یک رشته اشیا در مقابل فرد، باید ترتیب آن ها را به ذهن 
بسپارد و بعد با اتکا به حافظه اش، اشیای به هم ریخته را در 
جای درست خود قرار دهد. تلاش سانتی در این بازی در 
سال 20۱۷ با ثبت نامش در کتاب رکوردهای گینس به ثمر 
نشست. او از کودکی به این بازی  علاقه داشت و درنهایت تصمیم گرفت به طور حرفه ای آن 
را دنبال کند. به سانتی یک دقیقه زمان داده شد تا رشته ای طولانی از اشیا را نگاه کند . او  
تنها پس از 2دقیقه و ۵۷ثانیه توانست آن ها را در جای درست خود قرار دهد. سانتی قصد 

دارد بار دیگر این رکورد را بهبود بدهد و حتی فرزندانش را هم به انجام این کار تشویق کند.

شما هم می توانید سوالات تان را به شماره های بالای صفحه 

بفرستید تا به کمک کارشناسان  به آن ها پاسخ بدهیم.

اتیکت

فاطمه قاسمی| مترجم

گرچه حافظه هر انسانی با دیگری متفاوت است اما  همه ما ظرفیت حافظه مشخصی داریم.  
در این میان افرادی هستند که ذهن و حافظه آن ها قابلیت های خیره کننده ای دارد و 

رکوردهایی را به نام خود به ثبت رسانده اند.

با این همه برنامه تکراری چه کنیم؟ 

کمیک

 متن و اجرا:
محمدپور - مرادی

 بزنید سریال
 »در قلب من« رو برای بار هفتم 

 ببینیم شاید این بار دختر و پسر
 به هم برسن

نه ،باید پدرسالار رو 
برای بار پنجاهم ببینیم که رُند 
بشه تعداد دفعات دیدن مون

این سریاله مگه 
اسمش عاشقانه نبود؟
 اینو که دیشب دیدیم

نه این جدیده! 
اینا از بس شبیه هم 

هستن و بازیگراش یکیه 
این طور به نظر می رسه

توی 
این خونه یا جای 

منه یا عروسم آذر یا این 
سریال های تکراری!

حالا که از دست این 
تکرارها خسته شدین، بیاین یه 

کاری کنیم

حداقل وقتی این جوری 
خودمون بازی می کنیم حوصله مون 

سر نمی ره، شما هم امتحان کنید

فعلا که جای 
سریال های تکراریه

بریم فریم بعدی لطفا

خبه خبه ! پدرسالار و آذر 

خوب با هم خلوت کردین

عجایب
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